
MlKutÁ§srÉ nÁpÁní
(pÁsnno nÁonrvrr)

S>

Ze žídliček postavíme kruh a hned máme malé ,,peklíčko". Na hlavy si nasa-

díme papírové rohy, to aby nám to lépe přemýšlelo. Teď už bude hračka najít
správné odpovědi na jednoduché hádanky. Poslouchejte, mikulášské hádání
začíná,

Kožíšek má, vlk to není,
jazyk plazí, had to není,
má rohy, a kozel není,
hádej, kdo se venku žení?
(čert)

Tancuje s hvězdami,
z nebe knárn září,
v nebeském hrnečku
pěkné sny vaří.
(měsíc)

Studí, ale máš ho rád,
utíkáme sáňkovat.
Padá, jen když zíma je,

se sluníčkem roztaje.
(sruíh)

Vysoký pán s plnovousem
kráčí s košem velikým,
čert i anděI spolu jdou sem,

kdopak je ten třetí k nim?
(Mikuldš)

Větvičky jsme natrhali,
snad rozkvetou včas,
aby svátky přivítaly,
když je venku mtáz.
(barborhy)

VE ŠKOLCE JE BEZVA 111


